
 

 

   

Pojistná smlouva 
  

č. 8076706714 
  

Smluvní strany: 

  

ČSOB Pojiš[ovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
  

se sídlem Masarykovo námEstí 1458, Zelené PUedmEstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstUíku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

  

(dále jen vedoucí pojistitel) 
  

tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 
  

 

 

  

Kooperativa pojiš[ovna, a.s., Vienna Insurance Group  

  

se sídlem: Praha 8, PobUežní 665/21, 18600, Praha 8 - Karlín, Česká republika 
  

IČO: 47116617 
  

zapsaná v obchodním rejstUíku u MEstského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
 

  

(dále jen „soupojistitel") 
 
 
 
 
 
  

 

  

  

a 

  

Veterinární univerzita Brno 
  

se sídlem / místem podnikání Palackého 1946/1 
612 42, Brno - Královo Pole 

  

IČO: 62157124 

  

Výpis z registru ekonomických subjekt] ČSÚ v ARES 
  

(dále jen pojistník) 
  

  

  

          

 

  

uzavírají 

  

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znEní pozdEjších pUedpis] 
(dále jen „občanský zákoník“). 

  



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 2 (z celkem stran 19) 

Článek I. 

  

Úvodní ustanovení 
  

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejnE jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvE. 

  

     

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovnE sjednáno jinak, je pojištEným v jednotlivých pojištEních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

  

     

   

a)  v jakémkoliv pojištEní majícím charakter pojištEní vEci nebo jiného majetku vždy vlastník vEci či jiného 
majetku, na nEž se pojištEní sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištEní, 

  

          

   

b)  ve všech ostatních pojištEních: 
  

   

Veterinární univerzita Brno 
  

   

Palackého 1946/1 
61242, Brno - Královo Pole 

  

   

IČO: 62157124 
  

   

Pokud jsou nEkterá pojištEní sjednána ve prospEch dalších pojištEných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
pUedmEtu pojištEní. 

  

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovnE sjednáno jinak, je oprávnEnou osobou ve všech pojištEních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

  

     

   

a) pojištEný, pokud nejde o pUípad uvedený v bodu b) 
  

   

b) pojistník v pojištEní cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem. 
  

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovnE dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištEní sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:   

  

     

   

Počátek pojištEní: 18.03.2022 00:00 hodin 
  

   

Konec pojištEní: 18.03.2023 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištEní). 
  

Článek II. 

  

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištEní a jejich rozsah 
  

1. Živelní pojištEní 
  

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištEní Uídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištEní VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a pUílohou této pojistné 
smlouvy. 

  

Ujednává se, že pojištEní v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. II odst. 2. se  sjednává i pro pUípad poškození či zničení 
pUedmEtu pojištEní zatečením atmosférických srážek (napU. déš[, mrholení)  a nebo vody z tajícího snEhu do 
budovy (dále jen 'zatečení atmosférických srážek') pokud k takovému zatečení došlo jinak, než p]sobením 
nEkterého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. II.  

Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištEní dle VPP Z 2014 čl. VI. PojištEní v rozsahu pojistného 
nebezpečí zatečení atmosférických srážek  se dále nevztahuje na škodné události: 

a) vzniklé p]sobením plísní a hub, 

b) zp]sobené atmosférickými srážkami, které pUed zatečením do budovy již dopadly na zemský povrch, 

c) zp]sobené v pUíčinné souvislosti s provádEním oprav nebo rekonstrukcí, 

d) spočívající v úhradE náklad] vynaložených k odstranEní pUíčiny zatečení atmosférických srážek.  

Součet pojistných plnEní vyplacených za pojistné události zp]sobené pojistným nebezpečím zatečení 
atmosférických srážek, nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí pUesáhnout 
limit pojistného plnEní ve výši 200 000 Kč. Spoluúčast pojištEného se sjednává ve výši 5 000 Kč. 

  

OdchylnE od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní škodou se rozumí i škody zp]sobené vodou 
vytékající z klimatizačních zaUízení, sprinkler] a jiných samočinných hasících zaUízení v d]sledku poruchy tohoto 

  



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

zařízen í včetně škod způsobených v důsledku prováděn í tlakových zkoušek hasicích zařízení. 

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i skla osazená v movitých věcech. 

Odchylně od VPP Z 2014, článku IX, se pro škody způsobené na plachtovém opláštěn í hal pojistnými riziky tíha 
sněhu , krupobití nebo vichřice , sjednává limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč , který je horní hranicí 
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinností této pojistné 
smlouvy. Spoluúčast se pro toto ujednání sjednává ve výši 5 000 Kč a dále se ujednává, že výše uvedené plnění 

bude likvidní pouze v případě , že plachtové opláštění nebude starší 7 let. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěn í: 
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 

Ill odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu poj ištění: vč. stavebních součástí 
uměleckého , řemeslného a historického charakteru 

místo poj ištění: 
viz příloha č.2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

!
vlastnictví předmětu poj ištění: !pojistná hodnota: 
vlastní i cizí nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
plnění (Kč): 

xxxxxxxxxxxxxx 20 000 Kč 

předmět pojištěn í: 
2. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 

Ill odst. 2. a 3. VPP 

specifikace předmětu poj ištění: drobné stavby a venkovní 
úpravy v areálech jako např. parkovací automat, 
skleník, nafukovací hala .. 

místo pojištění: 
viz příloha č.2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

předmět pojištěn í: 

!
vlastnictví předmětu poj ištění: !pojistná hodnota: 
vlastní i cizí nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
plnění (Kč): 

5 000 000 1R 20 000 Kč 

specifikace předmětu poj ištění: 
3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a bez elektroniky, včetně názorných modelů , výkresů a plánů 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

místo poj ištění: I vlastnictví předmětu poj ištění: Jpoji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní i cizí nova cena 
Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negat ivního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 582 085 973 20 000 Kč 

předmět pojištěn í: specifikace předmětu poj ištění: elektronika 
4. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

místo poj ištění: I vlastnictví předmětu poj ištění: lpoji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní i cizí nova cena 
Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 186 832 154 20 000 Kč 

Strana 3 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

předmět pojištěn í: specifikace předmětu pojištění: vč. živých zvířat 
5. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v 
č l. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

místo pojištění: I vlastnictví předmětu poj ištění: Jpoji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 4 000 000 1R 20 000 Kč 

předmět pojištěn í: Jspecifikace předmětu poj ištění: xxxxxxxxxx 
6. Soubor cenností 

místo pojištění: I vlastnictví předmětu pojištění: Jpoji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA xxxxxxxxxxxxx 1R 20 000 Kč 

předmět pojištěn í: I specifikace předmětu poj ištění: umělecká díla, insignie, taláry 
7. Soubor věcí zvláštní hodnoty 

místo pojištění: I vlastnictví předmětu poj ištění: Jpoji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní i cizí nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 6 000 000 1R 

předmět pojištěn í: specifikace předmětu poj ištění: 
8. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí studentů , zaměstnanců , hostů a věci převzaté 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

místo poj ištění: l v!a~tnictví předmětu pojištění: l poji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 CIZ I nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 500 000 1R 1 000 Kč 

Strana 4 (z celkem stran 19) 



Číslo poj istné smlouvy: 8076706714 

předmět pojištěn í: specifikace předmětu poj ištění: 
9. - Všechny věci pojištěné touto smlouvou v 
rozsahu FLEXA dle VPP Z 2014 čl. li odst.1 , 
kromě věcí pojištěných na zde sjednaná 
nebezpečí samostatně 

místo pojištění: I vlastnictví předmětu poj ištění: l poji~tná hodnota: 
viz příloha č.2 vlastní i cizí nova cena 

Pojištění se sjednává pro horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
případ negativního působení plnění (Kč): 
pojistných nebezpečí: 

Doplňková živelní nebezpečí 130 000 000 1R 5 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 č l. li odst. 2. se ujednává, že se poj ištěn í dle 
uvedeného odstavce vztahuje í na poškození č i zničení fasády (vnějšího 
pláště) poj ištěné stavby živočichy (dále jen 'poškození fasády živočichy') . 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události z pojistného 
nebezpečí poškození fasády živoč ichy a nastalé v každém jednom roce trvání 
úč i nností této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 
200 000 Kč. Smluvní strany sjednávají spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Ujednává se, že pojištěn í dle VPP Z 2014 č l. li odst. 2. se také vztahuje na 
poškození nebo zn ičení poj ištěných zásob uložených v chladicích nebo 
mrazicích zařízeních působením pojistného nebezpeč í náhlé přerušení 
dodávky elektrického proudu (dále jen zkáza zásob), které nebylo zaviněno 

pojištěným nebo jeho zaměstnanci. 

Pojištění zásob pro případ vzniku škodné událostí pojistným nebezpečím zkáza 
zásob se však nevztahuje na škody vzniklé: 
- na poj ištěné věci , u níž v době vzniku škodné události uplynula záruční doba 
spotřeby, 
- na poj ištěné věci , která svým charakterem nevyžaduje uložení v chladicích 
nebo v mrazících zařízeních , 

- ztrátou hmotnosti poj ištěné věci vymrazováním. 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené poj istným 
nebezpečím zkáza zásob a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této 
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč . 

Limit na PU 50 000 Kč. 

Povodeň nebo záplava 10 000 000 1R 20 000 Kč 

Vodovodní škoda 40 000 000 1R 1 000 Kč 

Odchylně od VPP Z 2014 č l. VI odst. 7. písm. a) se ujednává, že v případě 

pojistné události způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda vzniká 
právo na pojistné plněn í také za náklady na vodu (vodné a stočné) uniklou v 
přímé souvislosti s touto vodovodní škodou . Poj ištěný je povinen prokázat výši 
škody (např. dokladem od smluvního dodavatele vody, následnými odečty z 
patních případně rozpočtových vodoměrů , dobou úniku vody). 
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události spoč ívaj ící ve 
vynaložení nákladů za uniklou vodu (vodné a stočné) při vodovodní škodě a 
nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí 
přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč . Spoluúčast poj ištěného 
se sjednává ve výši 5 000 Kč. 

Zkrat nebo přepětí 200 000 1R 5 000 Kč 

Sklo all risks 200 000 1R 1 000 Kč 
1Zkratkou „ 1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištěn í sjednané pro případ poškození nebo 
zničen í předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle č l. li odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní poj ištěn í sjednané pro 

Strana 5 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 6 (z celkem stran 19) 

pUípad poškození nebo zničení pUedmEtu pojištEní zp]sobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014. 

2. PojištEní odcizení 
  

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištEní Uídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část PojištEní odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoUí pUílohu této pojistné smlouvy. 

  

Dále se toto pojištEní Uídí také DoplOkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a pUílohou této pojistné smlouvy. 

  

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištEní sjednáno i pro pUípad pojistného 
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnEní ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnEní za pojistnou 
událost zp]sobenou poškozením nebo zničením pUedmEtu pojištEní nebo jeho části jakýmkoliv znečištEním, 
zabarvením, kresbami či nápisy. 

  

OdchylnE od kódu stupnE zabezpečení Z1-26 čl. III DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnEní až do výše 2 násobku limitu pojistného plnEní stanoveného v DPP PZK 2014 pro výše uvedený kód stupnE 
zabezpečení. 

  

                                              



Číslo poj istné smlouvy: 8076706714 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěn í: specifikace předmětu poj ištění: 
9. - Všechny věci poj ištěné touto smlouvou v 
rozsahu FLEXA dle VPP Z 2014 čl. li odst.1 , 
kromě věcí pojištěných na zde sjednaná 
nebezpečí samostatně 

místo poj ištění: 
viz příloha č.2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

Pojištění odcizení 

Vandalismus 

!vlastnictví předmětu poj ištění: Jpojistná hodnota: 
vlastní i cizí nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění:1 ) spoluúčast: 
plnění (Kč): 

xxxxxxxxxxxxxx 1R xxxxxxxxx Kč 

Odchylně od VPP K 2014 č l. li odst. 1. a č l. X odst. 2. se ujednává, že se 
pojištěn í sjednává í pro případ odcizení předmětu poj ištění nahodilou událostí 
způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Podmínkou vzniku práva na 
pojistné p lnění za pojistnou událost způsobenou pojistným nebezpečím krádež 
prostá je, že se pojištěné věci v době vzniku škodné události nacházely v 
budově v místě pojištění. Dále poj ištěný prokáže vznik pojistné události 
pojistiteli následovně : 
a) usnesením orgánu č inného v trestním řízení o zahájení trestního stíhání 
určité osoby pro podezřen í ze spáchání trestného č inu krádeže předmětu 
pojištěn í podle ustanovení§ 205 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve 
zněn í pozdějších předpisů (dále také jen trestní zákoník), nebo 
b) usnesením orgánu č inného v trestním řízení o odložení nebo j iném vyřízení 

věcí podezření ze spáchání trestného činu krádeže předmětu pojištění podle 
ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy, nepodaři lo-l i se zj istit 
osobu pachatele trestného č inu krádeže předmětu pojištění) . 

Ujednává se, že l imit pojistného p lněn í ve výši xxxxxxxx Kč je horní hranicí 
pojistného plněn í pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém 
jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy. 

Odchylně od Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečen í proti 
odcizení DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plněn í do 
xxxxxxxxx,- Kč , je-li předmět poj ištění (peníze, cennosti) v době vzniku pojistné 
události umístěn v xxxxxxxxxxx. xxxxxxxxx je umístěn xxxxxxxxxxx xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. xxxxxxxxxx je řádně uzamčen uzamykacím zařízením 
od výrobce, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Odchylně od Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečen í proti 
odcizení DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plněn í do 
xxxxxxxxxxx,- Kč , jsou-li předměty pojištěn í (xxxxxxxxxxxxx) v době vzniku 
pojistné události umístěny xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Konstrukční 

připevněn í předmětu xxxxxxxxxxxxxxxxx musí být zabezpečeno tak, aby 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jejího zabezpečení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

xxxxxxx 1R 10 %, min. 1 000 Kč 
1Zkratkou „ 1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Pojištěn í odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěn í sjednané pro případ vzniku 
škodné události působením poj istných nebezpeč í dle čl. 11 odst. 1. VPP K 2014. 

3. Pojištění strojů 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Poj ištěn í strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a příl ohou této 

Strana 7 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

pojistné smlouvy. 

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. a) VPP STR 2014 se ujednává, že se pojištěn í vztahuje i na stroje, u nichž v 
době vzniku škodné události uplynulo od data jejich výroby více než 15 let za podmínky, že na takovém stroj i 
postiženém škodnou událostí byla provedena celková (generální) oprava, od které v den škodné události 
neuplynulo více než 36 měsíců . 

Odchylně od čl. VIII odst. 3. VPP STR 2014 se ujednává, že horní hranice pojistného plnění je určena limitem 
pojistného plnění. 

V návazností na výluky uvedené ve VPP STR 2014, č lánku VI, se dále pojištění nevztahuje na jakékoli ztráty, 
škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené přímo č i nepřímo v souvislosti s: 
a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jej ího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo 

vnímanou) přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu 
choroby, obavě z jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném 
pořadí, 

b) jakýmikoliv přijatým i nebo nepřijatými opatřeními k prevencí, potlačen í , zmírněn í následků v souvislosti s 
písm. a) tohoto odstavce. 

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 

b) přenos mezi organismy, ať už př ímý čí nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve fo rmě tuhé, kapalné nebo plynné a 

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit 
poškození, zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možností užívání majetku nebo 
jakoukoliv ztrátu možnosti podnikání. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěn í: místo pojištěn í: vlastnictví předmětu pojistná hodnota: 
11 . soubo r strojů , strojních VÍZ příloha č .2 pojištěn í: nová cena 
zařízení, příslušenství vlastní 

Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní pojištění 300 000 20 000 Kč 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěn í strojů sjednané pro případ 
poškození, zničen í nebo pohřešování předmětu pojištění, v rozsahu dle čl. li odst. 1. VPP STR 2014. 

4. Pojištění elektronických zařízení 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištěn í elektronických zařízen í VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
škodné události vzniklé na elektronickém zař ízení starším 5 let. 

Odchylně od části A č l. V odst. 3. písm. e) VPP ELE 2014 se ujednává, že z pojištění vzniká právo na pojistné 
plnění i za škodné událostí na lékařských vyšetřovacích sondách. 
V návazností na výluky uvedené ve VPP ELE 2014, části A, č lánku V a části B, č lánku IV, se dále pojištěn í 
nevztahuje na jakékoli ztráty, škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené 
přímo č i nepřímo v souvislostí s: 

Strana 8 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo 
vnímanou) přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu 
choroby, obavě z jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném 
pořadí, 

b) jakýmikoliv přijatým i nebo nepřijatými opatřeními k prevencí, potlačen í , zmírněn í následků v souvislosti s 
písm. a) tohoto odstavce. 

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku , z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 
a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 

derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 

b) přenos mezi organismy, ať už př ímý čí nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve fo rmě tuhé, kapalné nebo plynné a 

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit 
poškození, zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo 
jakoukoliv ztrátu možnosti podnikání. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Předmět pojištění: Místo pojištěn í: vlastnictví předmětu pojištěn í: 

12. soubor elektronických viz příloha č .2 vlastní 
zařízení, příslušenství 

Specifikace předmětu 

stacionární 
Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní poj ištění 171 832 154 5 000 Kč 

Předmět pojištění: Místo pojištěn í: území ČR vlastnictví předmětu pojištěn í: 

13. soubor elektronických vlastní 
zařízení, příslušenství 

Specifikace předmětu 

mobilní 
Pojištění se sjednává pro případ horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast: 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

Základní poj ištění 15 000 000 5 000 Kč 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěn í elektroniky sjednané pro 
případ poškození, zničení nebo pohřešován í předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014. 

5. Pojištění přepravovaného nákladu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Poj ištěn í přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součást í a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištěn í říd í také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Strana 9 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištěn í (pojištěná věc) : specifikace předmětu: 

10. přepravovaný náklad vybavení speciálního vozidla pro veterinární ošetření 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního horní hranice 

spoluúčast: územní platnost pojištění: působení pojistných pojistného plnění (Kč): 
nebezpečí: 

PREPRAVA STANDARD 1 800 000 10 000 Kč Ceská republika a okolní 
(sousední) státv 

Odchylně od č l. Ill kódu P1 DPP PZN 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne 
pojistné plnění i tehdy, pokud vozidlo zůstane bez dohledu osádky v době od 22,00 
hod. do 6,00 hod. a poj ištěná věc zůstane ve vozidle a vozidlo nebude parkováno 
ani na hlídaném parkovišti ani na zabezpečeném pozemku. 

předmět pojištěn í (pojištěná věc) : I specifikace předmětu: 
18. cennosti I 
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního horní hranice 

spoluúčast: územní platnost pojištění: působení pojistných pojistného plnění (Kč): 
nebezpečí: 

CENNOSTI -STANDARD xxxxxxxx 10 000 Kč česká republika a okolní 
(sousední) státy 

předmět pojištěn í (pojištěná věc) : I specifikace předmětu: 
19. přepravovaný náklad I 
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního horní hranice 

spoluúčast: územní platnost pojištění: působení pojistných pojistného plnění (Kč): 
nebezpečí: 

PŘEPRAVA STANDARD 500 000 10 000 Kč česká republika a okolní 
(sousední) státv 

6. Pojištění odpovědnosti za újmu 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Poj ištěn í odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištěn í řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizeni DPP PZK 
2014 (dále jen .DPP PZK 2014") a Doplňkovým i pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištěn í odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následujici výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014: 

Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", .pojištěná věc", .předmět pojištěn í" nebo 
jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou poj ištěný poškozenému odpovídá. 
Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením", ,,odcizeni předmětu pojištěn í krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením", 

.pojistná událost spoč ivaj ici v odcizeni věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepaden ím" nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely poj ištěn í odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívaj ící v odpovědnosti poj ištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. 
Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištěn í" nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se j ím pro účely pojištěn í odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány). 
Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištěn í odpovědnosti za újmu 
sjednaného timto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištěni sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěn ím odpovědnosti za újmu. 

Strana 10 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Ujednává se, že poj ištění odpovědnosti za újmu dle VPP ODP 2014 se vztahuje také na odpovědnost studenta za 
újmu způsobenou třet í osobě, včetně školského zařízení, ve kterém student studuje, a ubytovacího zařízen í 
provozovaného tímto školským zařízením. Pojištěn í se vztahuje pouze na újmu, kterou student způsobí v době 
školního vyučován í v budově čí prostorách sloužících k vyučování, a dále i mimo tyto budovy a prostory při akcích 
pořádaných školským zařízen ím , př ípadně na praxích u třet í osoby, organizovaných školou, pokud je zajištěn 
dozor odpovědné osoby a pokud za újmu student odpovídá. Pro účely tohoto pojištěn í se student pojištěného 
školského zařízen í při jeho studiu nebo praxi u jiné právnické osoby nebo fyz.ické osoby rovněž považuje za 
pojištěného. Sjednaný roční limit pojistného plněn í je společný pro všechny škody způsobené studenty na praxi 
pojištěného a pro jednu i všechny pojistné události za rok. Sjednává se ve výši 3 000 000 Kč. 

V souladu s VPP ODP 2014 se pojištěn í vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou studentům a žákům při 
praktické výuce nebo v přímé souvislosti s ní u j iné právnické nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou 
osobou, u níž se praxe uskutečňuje . Pro účely tohoto pojištěn í se tato fyzická nebo právnická osoba rovněž 
považuje za pojištěného. 

Odchylně od č lánku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že poj ištěn í se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za 
níž pojištěný odpovídá osobě , která je v relevantním vztahu k poj ištěnému . 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. Pro toto poj ištěn í se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plněn í ve výši 1 000 Kč . 

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro poj ištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského poji štění dle ustanovení § 126 zákona č . 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů , se ujednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč . 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávaj í, že limit pojistného plněn í ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto 
pojistnou smlouvou podle VPP OOP 2014 za jednu pojistnou událost. 

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. li odst. 1. VPP ODP 2014. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

xxxxxxxxxxxx K. xxxxxxxx K. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

V souladu s č l. li odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěn i vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za: 
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo 
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spoč ívaj ící v duševních 

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení 
c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

Strana 11 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

xxxxxxxxxxx K. xxxxxxx 
Výše příjmů z výrobků, které jsou zahrnuty do pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem -
příjmů , které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z příjmu , popř. předpokládané 
příjmy při zahájení činnosti : xxxxxx Kč . Ve smyslu čl. Ill odst. 3. písm. a) úvodní části VPP OC 2014 je pojistník 
povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů z výrobků , která č i n í 20% a více. Nově dosažená výše příjmů je 
základem pro výpočet pojistného na další pojistné období Oe-li sjednána pojistná smlouva na dobu delší, než 1 
rok). 

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu 

V souladu s č l. li odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěn í vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finančn í újmu, kromě schodku na svěřených finančn ích hodnotách, 
újmy vzniklé v příč inné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného 
V souladu s čl. li odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištěn í se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost poj ištěného za újmu způsobenou na movitých věcech , které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však poj ištěnému zapůjčeny nebo je užívá z j iného právního důvodu . Toto pojištěn í se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech. 

V souladu s čl. li odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že poj ištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které poj ištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku. 

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištěn í odpovědnosti za újmu dle čl. li odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívaj ící v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jej ím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci , krádeží nebo loupežným přepaden ím nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu poj ištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše l im itů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 
2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčn ích prvků zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal. 

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast 

Souhrnné limity pojistného plnění: 

Bez ohledu na jakákoliv j iná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávaj í, že limit pojistného plnění ve výši 
130 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištěn í sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz 
vozidla, kouř, nadzv uková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů , lavina, vichřice. Tento limit 
pojistného plněn í se vztahuje i na pojištění přerušen í nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k 
věcné škodě z příčiny t íha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, 
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů , lavina, vichřice , je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou poj ištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. 
li v samostatné části Pojištěn í vozidel nebo Pojištěn í přepravovaného nákladu, limit pojistného plněn í se na ně 
nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv j iná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávaj í, že limit pojistného plnění ve výši 
40 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání úč innosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištěn í přerušen í nebo omezení 
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou poj ištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. li v samostatné části 

Strana 12 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 13 (z celkem stran 19) 

PojištEní vozidel nebo PojištEní pUepravovaného nákladu, limit pojistného plnEní se na nE nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnEní ve výši 
10 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnEní pojistitele z pojištEní sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a zp]sobené pojistnými 
nebezpečími povodeO nebo záplava. Tento limit pojistného plnEní se vztahuje i na pojištEní pUerušení nebo 
omezení provozu z d]vodu vEcné škody, došlo-li k vEcné škodE z pUíčiny povodeO nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvE sjednáno. Pokud jsou pojištEní s pojistným nebezpečím záplava, povodeO sjednána v čl. II v samostatné 
části PojištEní vozidel nebo PojištEní pUepravovaného nákladu, limit pojistného plnEní se na nE nevztahuje. 

  

Článek III. 

  

Hlášení škodných událostí 
  

Vznik škodné události je účastník pojištEní podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

  

ČSOB Pojiš[ovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 

 
  

Masarykovo námEstí 1458, 53002 Pardubice 
  

                   

                                              

Článek IV. 

  

Slevy na pojistném 
  

Bonifikace 
  

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po zániku pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to 
pojistník ve lh]tE do šesti mEsíc] od zániku pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou pojistitele písemnE 
požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení 
zaniklého pojištEní a podle výsledku tohoto vyhodnocení m]že pojistníkovi vzniknout právo na vrácení části 
jím pojistiteli zaplaceného pojistného za pojištEní sjednané touto pojistnou smlouvou (dále také jen „bonus“). 
Pokud pojistník nedoručí žádost podle pUedchozí vEty pojistiteli ve lh]tE podle pUedchozí vEty, je vznik práva 
na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splnEny všechny další podmínky stanovené tímto článkem 
pojistné smlouvy, ponechán výhradnE na svobodné v]li pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí. 

  

     

2. Škodným pomErem se pro účely pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pomEr, vyjádUený v 
procentech, mezi 

- pojistným plnEním a rezervou na pojistná plnEní, v čitateli, a 

- pUedepsaným pojistným, ve jmenovateli. 

  

     

3. Pojistným plnEním se pro účely pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnEní, na 
které vznikl oprávnEné osobE nárok za pojistné události nastalé v dobE trvání pojištEní sjednaného touto 
pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno. 

  

     

4. Rezervou na pojistná plnEní se pro účely pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na 
pojistná plnEní stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš[ovnictví, ve 
znEní pozdEjších pUedpis], a vztahující se k pojištEní sjednanému touto pojistnou smlouvou. 

  

     

5. PUedepsaným pojistným se pro účely pojištEní sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné za 
pojištEní sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvE pUed započtením vlivu 
pUípadného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy. 

  

     

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného pomEru následujících hodnot vyjádUených v procentech z 
pUedepsaného pojistného: 

 

 

 

  

     



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Výše škodného poměru (v%) Výše bonusu (v %) 

0 - 10 % 15 % 

více než 10% - 20% 10 % 

více než 20% - 30% 5 % 
více než 30 % 0 % 

7. Pojistitel provede na základě písemné žádostí pojistníka vyhodnocení zaniklého poj ištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od zániku pojištěn í sjednaného touto pojistnou smlouvou 
a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádostí pojistníka pojistiteli. Ve stejné 
lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení, tzn. 

- skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto č lánku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo č i nevzniklo, a 

- odůvodnění skutečností podle předchozí odrážky 

p ísemně pojistníkovi. 

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi bezhotovostním 
převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. 
Bonus je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělen í s výsledky 
vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, 
pokud pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné 
smlouvy; v takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal 
písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistn íka s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto 
č lánku pojistné smlouvy. 

9. V souladu s 

- ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a 

- ustanovením čl. XII odst. 6. VPP OC 2014 

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v 
hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem poj ištěn í sjednaného 
touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahuj ících se k hodnocenému pojistnému 
období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „opožděné pojistné události" ) na právo 
pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy: 

a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo 
pojistníkovi právo na bonus v j iné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně 
uhrazen, je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem pojistníkovi 
skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění vlivu opožděné 
pojistné události č i více opožděných pojistných událostí. 

b) Pokud po zoh ledněn í vlivu opožděné pojistné události č i více opožděných pojistných událostí pojistníkovi 
právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkol iv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, je 
pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus. 

Peněžité závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je 
pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitele pojistníkovi. 

10. Právo na bonus podle tohoto č lánku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání 
sdělen í s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto č lánku pojistné smlouvy pojistitelem pojistníkovi nebude 
předepsané pojistné řádně uhrazeno pojistiteli. 

11 . Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li poj ištěn í sjednané touto 
pojistnou smlouvou před uplynutím v pojistné smlouvě sjednané pojistné doby. 

Strana 14 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Článek V. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištěn í sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištěn í čin í: 

Pojištěn í Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné 

1. Živelní pojištěn í xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 
2. Pojištění odcizení xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 
3. Pojištění strojů xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 
4. Pojištění elektronických zařízen í xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 
5. Pojištění přepravovaného nákladu xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 
6. Pojištění odpovědností za újmu xxxxxxx Kč xxxxxxx Kč 

Součet 1029498 Kč 1029498 Kč 

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištěn í sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu 
trvání pojištění 

Roční pojistné = pojistné za všechna poj ištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna poj ištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 18.03.2023 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného 
17.04.2022 

Pojistné poukáže pojistník na účet xxxxxxxxx 
č ís lo x.x.xxxxxxxxx 
konstantní symbol 
variabilní symbol 
Pojistné se povazuJe za u razené dnem připsání na účet xxxxxxxxxx 

Splátka pojistného 
1 029498 Kč 

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: 

1. Elektronická komunikace: 
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a§ 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně 

deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se poj ištění mohou být uč iněna také elektronickými 
prostředky. 

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištěn í a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená , bez 

Strana 15 (z celkem stran 19) 



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 16 (z celkem stran 19) 

ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečnE seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 
                                              

    

a)  na e-mailovou adresu účastníka pojištEní uvedenou v pojistné smlouvE, 
  

                                              
    

b)  na e-mailovou adresu účastníka pojištEní sdElenou prokazatelnE pojistiteli kdykoliv v dobE trvání pojištEní, 
  

                                              
    

c)  do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, 
a. s., pUístupného účastníkovi pojištEní z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní 
bankou, a. s., nebo 

  

                                              
    

d)  do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" pUístupné účastníkovi 
pojištEní na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavUení pojistné smlouvy. 

  

                                              

2. Speciální ujednání o formE právních jednání týkajících se pojištEní: 
  

                                            

2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovnE sjednávají, že 
odchylnE od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se 
pojištEní, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní d]sledky s právním jednáním 
související, učinEná účastníky pojištEní vedle písemné formy také v nEkteré z následujících forem, respektive 
nEkterým z následujících zp]sob]: 

  

                                              
    

a)  elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatUení 
zaručeným elektronickým podpisem), 

  

                                              
    

b)  ústnE prostUednictvím telefonu; v takovém pUípadE však výhradnE prostUednictvím 
  

                                              
       

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo 
  

                                              
       

• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv napU. telefonních čísel pojiš[ovacího zprostUedkovatele 
činného pro pojistitele) zveUejnEných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky 
pojištEní ve vEci vzniku, zmEny či zániku pojištEní nebo ve vEci šetUení škodných událostí, za 
podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostUednictvím tEchto telefonních čísel je 
pojistitelem poUizován zvukový záznam, o jehož poUízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla 
hlasovým automatem pojistitele informována pUed zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru, 

  

                                              
    

c)  elektronickými prostUedky prostUednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zUízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištEní na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového pUístupu, k nEmuž účastník pojištEní obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace"). 

  

                                              
    

Další ujednání a informace k formE právních jednání a oznámení týkajících se pojištEní jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 

  

3. Registr smluv 
  

                                            

3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost UádnE a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a 
její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevUeném a strojovE čitelném formátu a 
rovnEž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveUejnEní prostUednictvím registru smluv 
(dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, 
uveUejOování tEchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále 
také jen "ZRS"), má pojistník. PUedchozí vEtou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu 
v registru smluv uveUejnil sám. 

  

3.2. ObE dvE smluvní strany této pojistné smlouvy čestnE prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávnEných zástupc], výslovnE stvrzují, že souhlasí s uveUejnEním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou pUípadných osobních údaj] tUetích fyzických osob odlišných od 
pojistitele a pojistníka, prostUednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že pUed zasláním 
této pojistné smlouvy k uveUejnEní správci registru smluv k uveUejnEní prostUednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnEní všech pUípadných osobních údaj] tUetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 

  

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatk] 
zveUejnEním v registru smluv se účinky sjednaných pojištEní, včetnE práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvE jako počátek pojištEní do budoucna. 

  

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku  odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran 
této pojistné smlouvy související s jejím uveUejnEním prostUednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, 
pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah 
této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveUejnEní prostUednictvím registru smluv dle ZRS. 

  

4. Prohlášení pojistníka 
  

                                            



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 17 (z celkem stran 19) 

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

  

                                              
    

a)  jsem byl pUed uzavUením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 NaUízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranE fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údaj] a o volném pohybu tEchto údaj] a o zrušení smErnice 
95/46/ES (obecné naUízení o ochranE osobních údaj]; dále jen "GDPR"), pojistitelem UádnE a detailnE (co 
do vysvEtlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údaj] (tzv. Informačním memorandem); 

  

                                              
    

b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právE ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (pUičemž adresátem uvedených informací m]že být 
pojiš[ovací makléU, coby pojiš[ovací zprostUedkovatel zastupující pojistníka); 

  

                                              
    

c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a pUed uzavUením pojistné smlouvy mnE byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovEzení 
všech mých pUípadných dotaz] k Informačnímu memorandu; 

  

                                              
    

d)  beru na vEdomí a jsem srozumEn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištEní resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištEní k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místE 
pojistitele. 

  

                                              

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
  

                                              
    

a)  jsem byl pUed uzavUením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem UádnE a detailnE (co do vysvEtlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištEní a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

  

                                              
    

b)  jsem byl pUed uzavUením této pojistné smlouvy podrobnE seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvláš[ uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovEdi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

  

                                              
    

c)  seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právE ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (pUičemž 
adresátem uvedených informací m]že být pojiš[ovací makléU, coby pojiš[ovací zprostUedkovatel 
zastupující pojistníka); 

  

                                              
    

d)  po seznámení se s obsahem všech pUedsmluvních a smluvních dokument] a pUed uzavUením pojistné 
smlouvy mnE byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem tEchto dokument] a pro zodpovEzení všech mých pUípadných dotaz] k tEmto dokument]m; 

  

                                              
    

e)  pUed uzavUením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobE poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

  

                                              
    

f)  jsem v dostatečné dobE pUed uzavUením této pojistné smlouvy obdržel od pojiš[ovacího makléUe Záznam z 
jednání, včetnE všech jeho pUíloh; 

  

                                              
    

g)  v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš[ovnictví, ve znEní pozdEjších 
pUedpis], udEluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištEní: 

  

                                              
       

• člen]m skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a  
  

                                              
       

• ostatním subjekt]m podnikajícím v pojiš[ovnictví a zájmovým sdružením či korporacím tEchto subjekt]. 
  

                                              

4.3. Pojistník uzavUením této pojistné smlouvy udEluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve vEcech souvisejících s 
pojištEním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v pUípadE pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgán] veUejné moci nebo tUetích osob, a to 
včetnE možnosti nahlížení do spis] a poUizování výpis] či opis] z nich. 

  

4.4. Pojistník čestnE prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivE stvrzuje, že má objektivnE 
existující pojistný zájem na pojištEních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, nebo[ je na jeho stranE 
naplnEna nEkterá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

  



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 18 (z celkem stran 19) 

    

a)  Majetek, jehož se má pojištEní týkat, je 

  

                                              
       

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetnE pUídatného), společenství jmEní či Uádné, poctivé a pravé držbE 
pojistníka; 

  

                                              
       

• sice ve vlastnictví tUetí osoby, ale pojistníkovi k nEmu svEdčí nEkteré z vEcných práv k cizím vEcem 
(napU. vEcné bUemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 

  

                                              
       

• sice ve vlastnictví tUetí osoby, ale pojistník oprávnEnE vykonává jeho správu (napU. jako správce či 
svEUenský správce apod.); 

  

                                              
       

• pojistníkem po právu užíván na základE smlouvy; 
  

                                              
       

• pojistníkem pUevzat za účelem splnEní jeho závazku; 
  

                                              
       

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi; 
  

                                              
       

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatnE ovlivOuje na základE dohody či jiné skutečnosti; 

  

                                              
       

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví člen] či společník] pojistníka, člen] jeho orgán] nebo toho, kdo 
pojistníka podstatnE ovlivOuje na základE dohody či jiné skutečnosti; 

  

                                              
       

• určen k zajištEní dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník vEUitelem; 
  

                                              
       

• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo 
  

                                              
       

• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka poUídily. 
  

                                              
                                              
    

b)  Finanční ztráty, jichž se má pojištEní týkat, hrozí 
  

                                              
       

• pojistníkovi; 
  

                                              
       

• osobE blízké pojistníkovi; 
  

                                              
       

• právnické osobE, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 
právnickou osobu podstatnE ovlivOuje na základE dohody či jiné skutečnosti nebo 

  

                                              
       

• člen]m či společník]m pojistníka, člen]m jeho orgán] nebo tomu, kdo pojistníka podstatnE ovlivOuje 
na základE dohody či jiné skutečnosti. 

  

                                              
                                              
    

c)  Sjednávané pojištEní odpovEdnosti 
  

                                              
       

• je pojištEním pojistníkovy odpovEdnosti za újmu; 
  

                                              
       

• je pojištEním odpovEdnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi; 
  

                                              
       

• je pojištEním odpovEdnosti za újmu osob, které mohou zp]sobit újmu pojistníkovi (napU. pojištEní 
odpovEdnosti zamEstnance za újmu zp]sobenou pojistníkovi, coby zamEstnavateli); 

  

                                              
       

• je pojištEním odpovEdnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatnE ovlivOuje na základE dohody či jiné 
skutečnosti; 

  

                                              
       

• je pojištEním odpovEdnosti za újmu člen] či společník] pojistníka, člen] jeho orgán] nebo toho, kdo 
pojistníka podstatnE ovlivOuje na základE dohody či jiné skutečnosti nebo 

  

                                              
       

• je pojištEním odpovEdnosti za újmu osoby, která se pUi plnEní závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatnE (napU. tzv. subdodavatele pojistníka). 

  

                                              
                                              

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištEní vEci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
místE pojištEní pojistná událost na více pojištEných pUedmEtech pojištEní p]sobením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávnEná osoba na pojistném plnEní pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištEní, v nEmž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávnEnou osobu 
výhodnEjší podílet se na pojistném plnEní všemi dohodnutými spoluúčastmi. 

  

     

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovnE sjednávají, že je-li pojištEným podnikatel (a[ fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištEní vEci či staveb (není-li stavba samostatnou vEcí, ale jen součástí jiné vEci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištEné vEci či stavby, které jako majetek 
pojištEného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištEného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 
pojištEní pUepravovaných vEcí sjednané dle VPP HA 2017. 

  

     

7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištEní se Uídí českým právním Uádem. 
  

8. Počet stran pojistné smlouvy bez pUíloh:  19 
  

9. PUílohy: 
  

1) 
2) 

Výpis z Registru ekonomických subjekt] 
Seznam míst pojištEní 

     
        



Číslo pojistné smlouvy: 8076706714 

Strana 19 (z celkem stran 19) 

 
   

3) VPP OC 2014 
     

   

4) VPP Z 2014 
     

   

5) DPP PZK 2014 
     

   

6) VPP K 2014 
     

   

7) VPP STR 2014 
     

   

8) VPP ELE 2014 
     

   

9) DPP PZN 2014 
     

   

10) VPP PPN 2014 
     

   

11) 
12) 

VPP ODP 2014 
Speciální ujednání 

     

10. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech shodné právní síly, z nichž 2 obdrží vedoucí pojistitel a po jednom 
obdrží každá ze zbývajících smluvních stran a makléU. 

  

     

 

 

  

V BrnE dne 2.3.2022   ............................................................ 
razítko a podpis pojistníka 

  

 

 

  

V BrnE dne 2.3.2022 ............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 

  

 
  

 

 

  

 
  

V BrnE dne 2.3.2022  ............................................................ 
razítko a podpis dalšího pojistitele 

  

 
  

   



PUíloha č.  k pojistné smlouvE č. 8076706714 

Strana 1 (z celkem stran 1) 

 

Ujednání o soupojištEní  

1. Vedoucím pojistitelem je ČSOB Pojiš[ovna, a. s., člen holdingu ČSOB, jejíž podíl na právech a závazcích 
plynoucích ze soupojištEní je 50%. Dalšími pojistiteli jsou: 

 

 

Kooperativa pojiš[ovna, a.s., Vienna Ins, jejíž podíl na právech a závazcích plynoucích ze soupojištEní je 
50%. 

2. Vedoucí pojistitel pUijímá veškeré pojistné za soupojištEní sjednané touto pojistnou smlouvou. Vedoucí 
pojistitel je povinen uhradit ostatním pojistitel]m jejich podíl na pojistném za soupojištEní sjednané touto 
pojistnou smlouvou nejdéle do 30 dn] od pUipsání pojistného nebo jednotlivé splátky pojistného na účet 
vedoucího pojistitele, a to bezhotovostním pUevodem na účet ostatních pojistitel] uvedený v identifikačních 
údajích jednotlivých pojistitel] v záhlaví pojistné smlouvy. 

 

3. Vedoucí pojistitel má v]či ostatním pojistitel]m právo na částku ve výši 7 % z jejich podílu na pojistném za 
soupojištEní sjednané touto pojistnou smlouvou na úhradu náklad] vzniklých mu v souvislosti s výkonem 
činnosti vedoucího pojistitele. O tuto částku je vedoucí pojistitel oprávnEn snížit podíl ostatních pojistitel] na 
pojistném poukazovaný jim podle odst. 2. této pUílohy pojistné smlouvy. 

 

4. Vykonává-li zprostUedkovatelskou činnost v pojiš[ovnictví týkající se soupojištEní sjednaného touto pojistnou 
smlouvou pojiš[ovací zprostUedkovatel oprávnEný pUijímat (inkasovat) od pojistníka pojistné za soupojištEní 
sjednané touto pojistnou smlouvou, použijí se ustanovení odst. 2. a 3. tohoto ujednání pUimEUenE s tím, že 
vypoUádání pojistníkem uhrazeného pojistného mezi jednotlivé pojistitele zúčastnEné na soupojištEní (včetnE 
vedoucího pojistitele) m]že být realizováno prostUednictvím tohoto pojiš[ovacího zprostUedkovatele. 

 

5. Škodné události v rámci soupojištEní 
a) PojištEný/pojistník oznamuje vznik škodné události vždy vedoucímu pojistiteli. 
b) Jedná-li se o škodné události, u kterých je z podklad] doručených vedoucímu pojistiteli zUejmé, že 

pUípadné pojistné plnEní nepUesáhne 1 000 000 Kč, není vedoucí pojistitel povinen pUizvat k šetUení 
nutnému ke zjištEní rozsahu jeho povinnosti plnit ostatní pojistitele. 

 

c) Jedná-li se o škodné události, u kterých je z podklad] doručených vedoucímu pojistiteli zUejmé, že 
pUípadné pojistné plnEní pUesáhne 1 000 000 Kč, je vedoucí pojistitel povinen pUizvat k šetUení nutnému ke 
zjištEní rozsahu jeho povinnosti plnit ostatní pojistitele, avšak tito nejsou povinni se šetUení zúčastnit. 

 

  

 

d) Pojistné plnEní bude oprávnEné osobE poskytováno vedoucím pojistitelem a ostatní pojistitelé se zavazují, 
že část plnEní, která na každého z nich pUipadne pomErnE podle velikosti jeho podílu na právech a 
závazcích plynoucích ze soupojištEní uvedené v odst. 1. této pUílohy pojistné smlouvy, uhradí vedoucímu 
pojistiteli nejdéle do 30 dn] od data doručení písemného vyúčtování pojistného plnEní v soupojištEní 
poskytnutého jim vedoucím pojistitelem. Ustanovení tohoto písmene se použije pUimEUenE i pro pUípady, 
kdy vedoucí pojistitel vyplatí zálohu na pojistné plnEní. 

  

6. Zvláštní ustanovení o velkých pojistných rizicích 
V pUípadE, že je touto pojistnou smlouvou sjednáno soupojištEní tzv. velkých pojistných rizik, dle § 131 
zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš[ovnictví, ve znEní pozdEjších pUedpis], platí pro právní vztah soupojištEní tzv. 
velkých pojistných rizik následující ujednání: 

Pojistník a všichni pojistitelé, v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku, a v souladu s 
ustanovením § 2817 odst. 5 občanského zákoníku výslovnE sjednávají, že v právním vztahu soupojištEní 
sjednaném touto pojistnou smlouvou nemá oprávnEná osoba, odchylnE od ustanovení § 2817 odst. 3 
občanského zákoníku, právo na pojistné plnEní v celé výši v]či vedoucímu pojistiteli, ale má v]či každému 
jednotlivému z pojistitel], včetnE vedoucího pojistitele, právo pouze na tu část pojistného plnEní, která 
odpovídá výši jeho podílu na právech a závazcích plynoucích ze soupojištEní. 

 

7. ZmEny v soupojištEní 
Vedoucí pojistitel je povinen neprodlenE, nejdéle však do 30 dn] ode dne, kdy mu byl požadavek na zmEnu 
touto pojistnou smlouvou sjednaného soupojištEní doručen, informovat písemnE všechny ostatní pojistitele o 
jakémkoliv požadavku pojistníka na zmEnu sjednaného soupojištEní a o tom, jakým zp]sobem o doručeném 
požadavku na zmEnu sjednaného soupojištEní rozhodl. 

 

 



Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 
č.8076706714 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 18.03.2022 00:00 hodin do 18.03.2023 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného 
17.04.2022 

kon 
vari 
Pojistné se pov né dnem připsání na účet xxxxxxxxxxxxxx 

V Brně dne 23.2.2022 

Splátka pojistného 
1 029498 Kč 

razítko a podpis pojistitele 



04.03.22 19:06 RES-Veterinární univerzita Brno 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

(Datum aktualizace databáze: 31.1.2022) 
Tento výpis má pouze Informativní charakter; výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc. 

Základní údaje 

IČO: 62157124 

obchodní firma: Veterinární univerzita Brno 

statistická právní forma: 601 - Vysoká škola 

datum vzniku: 12.12.1918 

sídlo: 61200 Brno - Královo Pole, Palackého třída 1946/1 

ZÚJ: 551007 - Brno-Královo Pole 

okres: CZ0642 - Brno-město 

Klasifikace ekonomických činností - CZ-NACE 

01500: Smíšené hospodářství 

47730: Maloobchod s farmaceutickými přípravky 

85420: Terciární vzdělávání 

Statistické údaje 

institucionální sektor: podle ESA2010 13110 - ústřední vládní instituce 

velikostní kat. dle počtu zam.: 500 - 999 zaměstnanců 

Tento výpis byl pořízen prostřednictvím IS ARES dne 4.3.2022 v 19:06:16 
Copyright© 2022, Ministerstvo financí CR, ares@mfcr.cz 

https://wwwinfo. rnfcr.cz/cgi-bin/ares/darv _res.cgi?ico=62157124&jazyk=cz&xrnl=1 #tab_ odkazy 1/1 



 

                                                          SEZNAM MÍST POJIŠTĚNÍ                                             Příloha č.2 

 

 

 

Areál, Palackého tř. 1946/1, PSČ 612 42 Brno 

Areál, Kaunicovy koleje, Králová 45, PSČ 600 00 Brno 

Areál, Nádražní 5, Hustopeče 

Areál, Nový Dvůr u Veverské Bitýšky, 674 71 Brno – venkov 
  



VPP OC 2014 

CSOB Pojišťovna 
ČSOB Pojišťovna, a. s„ člen holdingu ČSOB 
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458 
PSČ 532 18, Česká republika 

Všeobecné pojistné podmínky 

Obecná část 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
tel.: 8001001n. tax: 467007444, 
e-mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz 
(dále jen „pojistitel") 

OBSAH 

ČLÁNEK I 
ČLÁNEK li 
ČLÁNEK Ill 
ČLÁNEK IV 
ČLÁNEK V 
ČLÁNEK VI 
ČLÁNEK VII 
ČLÁNEK VIII 
ČLÁNEK IX 

ČLÁNEK X 

Pojistná událost . . . . . . . 

Cizí pojistné nebezpečí . . . . 

Povinnosti účastníků pojištění 

Vznik, změny a zánik pojištění . 

Pojistné ..... 

Výluky z pojištění . 

Čekací doba . . 

Pojistné plnění . . 

Spoluúčast . . . . 

Zachraňovací náklady 

ČLÁNEK XI Elektronická komunikace . 

ČLÁNEK XII Zvláštní ustanovení o formě právních jednání. 

ČLÁNEK XIII Informace týkající se zpracování osobních údajů a souhlasů udělených účastníkem pojištění pojistiteli . 

ČLÁNEK XIV Společná ustanovení . 

ČLÁNEK XV Výklad pojmů ............................................. . 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

str. 

str. 1 

str. 1 

str. 2 

str. 3 
str. 3 
str. 3 
str. 3 
str. 4 

str. 4 

str. 4 

str. 4 

str. 5 

str. 6 
str. 6 

1. Tyto Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014 ") stanoví základní rozsah práv a povinností 
účastníků pojištění, kterými jsou pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany, pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vznikne právo 
nebo povinnost. 

2. Pro všechna pojištění sjednaná dle těchto VPP OC 2014 platí i příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"). 

3. VPP OC 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

ČLÁNEK I 

1. Pojistnou událostí je nahodilá škodná událost krytá pojištěním . 
2. Způsobila-li úmyslně pojistnou událost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí, vzniká 

právo na pojistné plnění jen tehdy, bylo-li to výslovně ujednáno, anebo stanoví-li tak občanský zákoník nebo jiný zákon. 
3. Pojistnou událost pro jednotlivá pojištění blíže vymezují zvláštní části všeobecných pojistných podmínek, případné doplňkové pojistné 

podmínky a ujednání pojistné smlouvy. 

ČLÁNEK li 

1. V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění vztahující se na pojistné nebezpečí 
jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na pojistné plnění, pokud prokáže splnění 
povinností dle ustanovení § 2767 odst. 1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na pojistné plnění nabude 
pojistník). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpozději do konce sjednané pojistné doby, nebo nejpozději 
do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po uplynutí pojistné doby, nabývá právo na pojistné plnění 
pojištěný. 

ČLÁNEK Ill .. • • 

1. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojištěný dále povinen: 
a) pojistiteli nebo jím pověřeným osobám umožnit vstup do pojištěných objektů nebo jiného místa pojištění a umožnit jim posoudit 

rozsah pojistného rizika. Dále je povinen pojistiteli nebo jím pověřeným osobám předložit k nahlédnutí projektovou, požárně 
technickou, účetní a jinou pojistitelem požadovanou dokumentaci nutnou k posouzení pojistného rizika, umožnit pojistiteli pořídit 
si kopie této dokumentace; zároveň je povinen umožnit pojistiteli přezkoumání činnosti zařízení sloužících k ochraně pojištěného 
majetku, 

strana 1/6 
VPP OC 2014 



b) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 
pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištěnO nebo místa pojištění, 

c) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k němuž se pojištění vztahuje apod.), a všechny změny v identifikačních údajích 
pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojištěného}, 

d) počínat si při veškerém svém jednání (právním i neprávním; při konání i případném opomenuto tak, aby škodná událost nenastala, 
zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou pojištěnému uloženy právními 
předpisy nebo na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou, a také nesmí trpět porušování těchto povinností ze strany 
třetích osob. Pokud již nastala škodná událost, je pojištěný povinen učinit opatření směřující k tomu, aby vzniklá újma nenarůstala, 

e) je-li v souvislosti se škodnou událostí podezření ze spáchání trestného činu, správního deliktu nebo přestupku, bez zbytečného 
odkladu oznámit škodnou událost Policii české republiky nebo jinému příslušnému orgánu veřejné správy, 

t) došlo-li ke škodné události, neměnit stav škodnou událostí způsobený, dokud nejsou postižené hodnoty pojistného zájmu 
(předměty poj ištěnO pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty, nejdéle však 1 O pracovních dnů od oznámení škodné 
události. To však neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních nebo hygienických důvodů nebo proto, aby následky škodné 
události byly zmírněny; v těchto případech je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu škodné události, zejména 
uchováním poškozených předmětů pojištění nebo jejich součástí, fotografickým nebo filmovým materiálem, videozáznamem 
a svědectvím třetích osob, 

g) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu újmy nebo jiné obdobné právo, které mu v souvislosti 
s pojistnou událostí vzniklo, 

h} bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a vztahující se na tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění, 

i) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že byl nalezen předmět pojištění pohřešovaný v souvislosti s pojistnou či škodnou událostí. 
2. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je oprávněná osoba dále povinna bez zbytečného odkladu, nejdéle 

však do 15 dnů od zjištění škodné události, oznámit pojistiteli, že škodná událost vznikla. Stejnou povinnost má jakákoliv osoba, která 
oznamuje pojistiteli vznik škodné události a která má na pojistném plnění právní zájem. 

3. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistník dále povinen: 
a) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 

pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištěnO nebo místa pojištění, 

b) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k němuž se pojištění vztahuje apod.), a všechny změny v identifikačních údajích 
pojistníka a pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojistníka a pojištěného), 

c) bez zbytečného odkladu pojištěnému Oe-li odlišný od pojistníka) oznámit, že sjednal pojištění vztahující se na hodnotu pojistného 
zájmu pojištěného a seznámit pojištěného s právy a povinnostmi, které pro něho ze sjednaného pojištění vyplývají, 

d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a vztahující se na tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění. 

V případě, že se pojištění vztahuje na hodnotu pojistného zájmu pojištěného odlišného od pojistníka, má pojistník stejné povinnosti jako 
pojištěný. 

4. Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistitel dále povinen: 
a) vrátit osobě uplatňující právo na pojistné plnění doklady, které si vyžádá a které pojistiteli poskytla pro šetření existence a rozsahu 

jeho povinnosti plnit , 
b) umožnit osobě uplatňující právo na pojistné plnění nahlédnout do podkladů , které pojistitel soustředil v průběhu šetření škodné 

události a pořídit si jejich kopii. 

ČLÁNEK IV •• 

1. Pojištění vzniká na základě písemné pojistné smlouvy. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po uzavření pojistné smlouvy, není-li 
v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

2. Pojištění se sjednává na dobu uvedenou v pojistné smlouvě (pojistná doba). 
3. Změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná, jinak je neplatná. 
4. Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu občanského zákoníku během pojistné doby nepřerušuje. 
5. Pojištění, vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných právních předpisech , zaniká písemnou výpovědí pojistníka nebo 

pojistitele, kterou mohou smluvní strany po každé škodné události podat, a to do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku škodné 
události pojistiteli. Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká. V případě povinného 
pojištění lze podle tohoto odstavce postupovat pouze, pokud je takový postup v souladu s ustanovením § 2781 občanského zákoníku. 

6. V případě nezaplacení pojistného pojistníkem ani v dodatečné lhůtě stanovené pojistitelem v upomínce, zanikne poj ištění odchylně 
od ustanovení § 2804 občanského zákoníku dnem následujícím po marném uplynutí této dodatečné lhůty. 

7. Pojistitel má právo v případě, že dojde změnou právní úpravy k rozšíření odpovědnosti za újmu nebo rozsahu náhrady újmy, pojištění 
odpovědnosti za újmu písemně vypovědět nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti právního předpisu, který tuto změnu zavádí. 
Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká. 

8. Změní-l i se vlastník nebo spoluvlastník předmětu pojištění, ke které se vztahuje sjednané pojištění, a tento vlastník nebo spoluvlastník 
nebyl pojistníkem, pojištění oznámením této změny pojistiteli odchylně od ustanovení § 2812 a § 2867 občanského zákoníku nezaniká. 
Práva a povinnosti pojištěného ze sjednaného pojištění přecházejí z vlastníka, který přestal být pojištěným, na nového nabyvatele. 

9. Nejedná-li se o případ uvedený v odst. 8 tohoto článku, potom pojištění majetku a pojištění související s vlastnickým právem zaniká 
oznámením změny vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistiteli. 

strana 2/6 
VPP OC 2014 



ČLÁNEK V .. 
1. Pojistník je povinen platit pojistné, a to běžné nebo jednorázové, podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě. 

2. Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. Pojistitel je oprávněn ověřit si u pojištěného správnost údajů rozhodných pro stanovení 
výše pojistného. 

3. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období, jednorázové pojistné dnem počátku pojištění. 
4. V pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistník uhradí pojistné (běžné nebo jednorázové) ve splátkách. V tomto případě se ve smyslu 

ustanovení § 1931 občanského zákoníku ujednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena nejpozději v den 
splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatná zbývající část pojistného, pokud pojistitel písemně požádá o její zaplacení nejpozději 
k datu splatnosti nejbližší příští splátky. 

5. Je-li v pojistné smlouvě ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách dle odst. 4. tohoto článku, je splatnost pojistného následující: 
a) v případě pololetních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 

lhůty v délce 6 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období, 
b) v případě čtvrtletních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 

lhůty v délce 3, 6 a 9 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období. 
6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně dohodnuto jinak nebo nejedná-li se o případ úhrady pojistného prostřednictvím pojišťovacího 

zprostředkovatele, pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet pojistitele nebo jeho úhradou pojistiteli v hotovosti. 
7. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v občanském zákoníku, v těchto VPP OC 2014 nebo v pojistné smlouvě 

stanoveno jinak. 
8. Nastala-li pojistná událost, v důsledku které pojištění zaniklo, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná 

událost nastala. Jde-li o jednorázové pojistné, náleží pojistiteli celé pojistné za celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno. 
9. V souladu s ustanovením § 2785 a § 2786 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistitel má právo, v souvislosti 

se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného, upravit výši běžného pojistného na další pojistné období. Změnami 

podmínek ve smyslu předchozí věty se pro účely těchto VPP OC 2014 rozumí i: 
a) změna ve škodném poměru, nebo 
b) změna právní úpravy rozšiřující odpovědnost za újmu nebo rozsah náhrady újmy v pojištění odpovědnosti za újmu. 

1 O. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného dle odst. 9 tohoto článku pojistníkovi sdělit nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před 
splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. 

11. Nesouhlasí-li pojistník se změnou pojistného dle odst. 9. a 1 O. tohoto článku, může tento svůj nesouhlas pojistiteli sdělit písemně 
nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne uplynutím 
pojistného období bezprostředně předcházejícího pojistnému období, na které pojistitel nově stanovil výši pojistného. Neupozornil-li však 
pojistitel na tento následek pojistníka ve sdělení podle odst. 1 O. tohoto článku, trvá pojištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu 
pojistníka nezmění. 

12. Pokud pojistník svůj písemný nesouhlas s nově stanovenou výší pojistného dle odst. 11 . tohoto článku pojistiteli nedoručí, má se za to, 
že pojistník s novou výší pojistného souhlasí, a to i se všemi z toho vyplývajícími povinnostmi. 

ČLÁNEK VI •• 

1. Pojištění se nevztahuje na škodné události vzniklé: 
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů majících charakter povstání či revoluce, 
b) v důsledku teroristických aktů, stávek nebo zásahem veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi, 
c) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní kontaminací, 
d) v důsledku vady, kterou měla pojištěná věc již v době sjednání pojištění, a která měla či mohla být známa pojistníkovi nebo 

pojištěnému bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli. 
2. Pojištění se nevztahuje na škodné události, v souvislosti s kterými uvede oprávněná osoba při uplatňování práva na pojistné plnění 

vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této 
pojistné události zamlčí. 

3. Další výluky z pojištění mohou být uvedeny v dalších částech těchto pojistných podmínek, navazujících pojistných podmínkách 
a v pojistné smlouvě. 

ČLÁNEK VII ..... 
1 . Pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává s čekací dobou v délce 1 O dnů ode dne uzavření 

pojistné smlouvy. 
2. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněn í ze škodných událostí vzniklých v čekací době uvedené v odst. 1. tohoto článku 

a způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 
3. Ustanovení odstavce 1. a 2. tohoto článku se nevztahuje na škodné události způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava 

nastalé v pojištění bezprostředně časově navazujícím na předchozí pojištění sjednané u stejného pojistitele pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava a vztahující se na shodný předmět poj ištění a shodné místo pojištění. 

ČLÁNEK VIII 

1. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění pojistitele (nové, časové, jiné) nebo stupně opotřebení, budou vždy odborně stanoveny 
pojistitelem, případně stanoveny k tomu způsobilou osobou po dohodě s pojistitelem. 

2. Pojistitel poskytne pojistné plnění v penězích v tuzemské měně (česká koruna), nevyplývá-li z obecně závazných právních předpisů jinak. 
3. Je-li pojištěným v právním vztahu pojištění věci a jiného majetku, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce daně 

z přidané hodnoty (dále také jen „DPH"), poskytne pojistitel pojistné plnění bez DPH s výjimkou případů, kdy poj ištěný, coby plátce DPH, 
nemůže z důvodů vyplývajících z obecně závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH. Pravidlo vyplývající z předchozí 
věty není nijak dotčeno tím, zda pojištěný je či není oprávněnou osobou. 

strana 3/6 
VPP OC 2014 



Je-li poškozeným v právním vztahu pojištění odpovědnosti, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce DPH, poskytne 
pojistitel pojistné plnění bez DPH s výjimkou případů, kdy poškozený, coby plátce DPH, nemůže z důvodů vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH. Pravidlo vyplývající z předchozí věty není nijak dotčeno tím, zda poškozený 
je či není oprávněnou osobou. 

ČLÁNEK IX •• 

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že oprávněné osobě půjde k tíži určitá část úbytku majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou 
událostí (dále také jen „spoluúčast"). 

2. Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřená sjednanou pevnou částkou, procentem, jejich kombinací nebo i jiným způsobem. 

3. Odchylně od ustanovení § 2815 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast se nestanoví z hodnoty úbytku 
majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou událostí. Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění, na které by 
po zohlednění všech ustanovení pojistné smlouvy upravujících pojistné plnění (např. ustanovení o horní hranici pojistného plnění apod.) 
vzniklo oprávněné osobě jinak, právě před odečtením sjednané spoluúčasti , právo (dále také jen „hrubá výše pojistného plnění"). 

4. Spoluúčast pojistitel odečte od hrubé výše pojistného plnění. Rozdíl obou částek, tzn. hrubé výše pojistného plnění a spoluúčasti, 

je pojistným plněním, na něž vzniká oprávněné osobě za pojistnou událost právo. 
5. Pokud hrubá výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne. 
6. V pojistné smlouvě může být sjednána také spoluúčast - neodčetná, která se od hrubé výše pojistného plnění neodečítá, do její výše 

se však pojistné plnění neposkytuje. 

ČLÁNEK X 

1. Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na: 
a) odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události, 
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události , 
c) plnění povinnosti odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů. 

2. Pojistitel nahradí: 
a) zachraňovací náklady vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob max. do výše 30 % z horní hranice pojistného plnění 

stanovené pro hodnotu pojistného zájmu (předmět pojištěn0 a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly, 
b) ostatní zachraňovací náklady max. do výše 1 O %, vždy z horní hranice pojistného plnění stanovené pro hodnotu pojistného zájmu 

(předmět pojištěn0 a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5000000 Kč 
ze všech pojištění sjednaných dle těchto VPP OC 2014 jednou pojistnou smlouvou. 

3. Výše vyplacené náhrady zachraňovacích nákladů se do pojistného plnění nezapočítává. 

ČLÁNEK XI 

1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že veškerá 
písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky. 

2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná 
účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát 
skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 
a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění, 

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví československé obchodní banky, a. s„ přístupného 
účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s československou obchodní bankou, a. s., nebo 

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna" přístupné účastníkovi poj ištění na internetové 
adrese pojistitele •www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy, jejíž jsou tyto pojistné podmínky nedílnou součástí. 

ČLÁNEK XII 

1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanovení § 2773 
občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu 
na právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, 
respektive některým z následujících způsobů: 
a) elektronickou poštou formou prostých a-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým 

podpisem), 
b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím : 

• telefonního čísla pojistitele 800 1 00 777 nebo 
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovac1ho zprostředkovatele činného pro pojistitele) 

zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky poj ištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění 
nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto 

telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla 

hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru, 
c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna" (zřízené a provozované pojistitelem 

a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, 
k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen „Internetová aplikace"). 

2. Pro účely právních jednání týkajících se poj ištění učiněných způsobem podle odst. 1. písm. c) tohoto článku těchto VPP OC 2014 
pojistitel a pojistník sjednávají následující: 
a) Pojistitel a pojistník sjednávají, že prostřednictvím internetové aplikace mohou účastníci poj ištění činit pouze taková právní jednání 

strana 4/6 
VPP OC 2014 



týkající se pojištění, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje. 

b) Aktivačním klíčem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek rozumí číselný nebo alfanumerický 
kód doručený pojistitelem účastníkovi pojištění, jehož správné zadání je nepřekročitelnou technologickou podmínkou každého 
jednotlivého přístupu do internetové aplikace. Je-li prostřednictvím internetové aplikace učiněno jakékoliv právní jednání adresované 
pojistiteli za použití aktivačního klíče, má se za to, že toto právní jednání činil účastník pojištění, jemuž byl aktivační klíč pojistitelem 
poskytnut. V zájmu právní jistoty účastníků pojištění může být učinění právního jednání účastníka pojištění adresovaného pojistiteli 
prostřednictvím internetové aplikace kromě použití aktivačního klíče podmíněno i dalším bezpečnostním prvkem (např. dalším, tedy 
druhým, číselným či alfanumerickým kódem zaslaným k učinění právního jednání pojistitelem účastníkovi pojištění např. formou 
SMS zprávy na jeho mobilní komunikační zařízenQ. 

c) Právní jednání učiněná účastníkem pojištění prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená pojistiteli, bez ohledu 
na to, zda se s jejich obsahem pojistitel skutečně seznámil, okamžikem zobrazení obsahu právního jednání účastníka pojištění 
v internetové aplikaci na straně pojistitele, které pojistitel účastníkovi pojištění elektronicky prostřednictvím této aplikace potvrdí 
informativním textem potvrzujícím doručení právního jednání pojistiteli. 

d) Právní jednání učiněná pojistitelem prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená účastníkovi pojištění, bez ohledu 
na to, zda se s jejich obsahem účastník pojištění skutečně seznámil, okamžikem jejich doručení do datového prostoru účastníka 
pojištění v internetové aplikaci. 

e) Povinnosti všech účastníků pojištění související s využíváním internetové aplikace: 
• Účastník pojištění odpovídá za to, že právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění adresovaná pojistiteli bude 

prostřednictvím internetové aplikace činit pouze osobně. 
• Účastník pojištění je povinen neopouštět počítač nebo jiné komunikační zařízení, jehož prostřednictvím využívá internetovou 

aplikaci, během přihlášení účastníka pojištění k internetové aplikaci, zejména během činění právních jednání či oznámení 
týkajících se pojištění prostřednictvím internetové aplikace. 

• Účastník pojištění je povinen chránit svůj aktivační klíč, držet ho v tajnosti, nesdělit ho či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě 
a činit obvyklá bezpečnostní opatření před přístupem třetích osob k aktivačnímu klíči. 

• Účastník pojištění je povinen neprodleně po zjištění podezření na to, že by jeho aktivační klíč mohl být vyzrazen či zpřístupněn 
jakékoliv třetí osobě nebo zneužit jakoukoliv třetí osobou oznámit toto své podezření pojistiteli a postupovat dále dle jeho 
pokynů (zejména např. na výzvu pojistitele a dle jeho pokynů změnit aktivační klíč apod.). 

• Účastník pojištění je povinen při využívání internetové aplikace používat pouze jím vlastněné nebo jím oprávněně užívané 
počítače nebo jiná komunikační zařízení vybavené či vybavená pouze oprávněně (legálně) získaným a instalovaným 
softwarem. 

Informace týkající se zpracování osobních údajů a některých dalších souhlasů 
udělených účastníkem pojištění pojistiteli 

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen .zákon"), udělil účastník pojištění uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součástí jsou tyto všeobecné 
pojistné podmínky, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě za účelem: 
a) nabízení obchodu nebo služeb pojistitele a všech subjektů, které jsou členem koncernu ČSOB, pojistitelem účastníkovi pojištění, 
b) jejich předání jinému správci, a to pouze takovému, který je členem koncernu ČSOB, zejména společnostem československá 

obchodní banka, a. s., Hypoteční banka, a. s., českomoravská stavební spořitelna, a. s., ČSOB Penzijní společnost, a. s„ člen 
skupiny ČSOB, ČSOB Leasing, a. s., ČSOB Factoring, a. s., ČSOB Asset Management. a. s., investiční společnost, Patria 
Finance, a. s., za účelem nabízení obchodu nebo služeb tímto jiným správcem účastníkovi pojištění, 

c) marketingového zpracování za účelem výběru vhodných subjektů k oslovení a přípravy a tvorby analýz o anonymizované struktuře 
(zejména věkové, pohlavní, geografické, příjmové atd.) účastníků pojištění, včetně jejich (míněny analýzy) následného využití k účelu 
dle písm. a) a b) tohoto odstavce. 

V souladu se zákonem udělil účastník pojištění uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součástí jsou tyto 
všeobecné pojistné podmínky, pojistiteli souhlas ke zpracování citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností 
souvisejících s pojišťovací činností a zajišťovací činnosti. 

Ve smyslu ustanovení§ 5 odst. 5 zákona uděluje účastník pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům v rozsahu podle ustanovení 
§ 5 odst. 5 zákona získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní údaje účastníka pojištění. 

Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením, 

respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto všeobecné pojistné 
podmínky, do uplynutí 5 let od zániku posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou, resp. v případě 
zpracování citlivých údajů na dobu trvání práv a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou. 

2. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu ustanovení§ 27 zákona. 
3. Ve smyslu ustanovení§ 11 odst. 1 a 2 zákona pojistitel informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že: 

a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením, 

respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto všeobecné 
pojistné podmínky, a v rozsahu osobních údajů sdělených účastníkem pojištění pojistiteli v souvislosti s právním vztahem pojištění, 

b) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány za účelem provozování pojišťovací činnosti , činností souvisejících s pojišťovací 
činností, zajišťovací činnosti , a dále za účelem nabízení obchodu nebo služeb pojistitele a všech subjektů, které jsou členem 
koncernu ČSOB (specifikovaných výše), účastníkovi pojištění pojistitelem nebo členy koncernu ČSOB (specifikovanými výše), a za 
účelem marketingového zpracování za účelem výběru vhodných subjektů k oslovení a přípravy a tvorby analýz o anonymizované 
struktuře účastníků pojištění, 

c) osobní údaje účastníka pojištění bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel, případně jiný správce ve smyslu ustanovení § 5 
odst. 6 zákona, a to pouze takový, který je členem koncernu ČSOB, zejména Československá obchodní banka, a. s., Hypoteční 
banka, a. s., českomoravská stavební spořitelna, a. s., ČSOB Penzijní společnost, a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Leasing, a. s., 
ČSOB Factoring, a. s., ČSOB Asset Management, a. s., investiční společnost, Patria Finance, a. s., registrovaný v souladu 
s ustanovením § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů, 

d) osobní údaje účastníka pojištění nebudou zpřístupněny jiným osobám, než uvedeným v předchozí odrážce, 
e) poskytnutí osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je dobrovolné, 

strana 5/6 
VPP OC 2014 



~ účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných 
mu ustanovením § 12 a § 21 zákona, zjistí-li nebo domnívá-li se, že zpracování jeho osobních údajů poskytnutých pojistiteli je 
v rozporu s ochranou soukromého a osobního života zájemce nebo v rozporu se zákonem. 

4. Ve smyslu ustanovení§ 13c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů , souhlasí účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní 
údaje bylo využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem. 

5. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých 
zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný 
souhlas k využití podrobností jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem, 
účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto všeobecné pojistné podmínky, za účelem 
šíření obchodních sdělení samotného pojistitele a všech subjektů, které jsou členem koncernu ČSOB, elektronickými prostředky. 

6. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 27712009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen „zákon o pojišťovnictví"), uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění, k němuž 
se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součástí tento souhlas je, 
a) zajišťovnám (viz ustanovení § 3 odst. 1 písm. g) zákona o pojišťovnictvO pojistitele, 
b) ostatním členům koncernu ČSOB, 
c) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů . 

ČLÁNEK XIV 

1. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je místem poj ištění území české republiky. 
2. Písemná právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce. 
3. Adresná právní jednání pojistitele týkající se pojištění učiněná v písemné listinné formě a oznámení pojistitele učiněná v písemné listinné 

formě (dále také jen „písemnosti") se účastníkům pojištění doručuji na jimi posledně uvedenou adresu místa skutečného či uváděného 

bydliště, respektive na adresu skutečného či ve veřejném rejstříku zapsaného sídla. Uvedl-li pojistník v pojistné smlouvě korespondenční 
adresu (v poli nadepsaném „Korespondenční adresa"), projevuje tím svou vůli, aby mu písemnosti byly doručovány právě na tuto 
korespondenční adresu se všemi právními důsledky z toho vyplývajícími, a písemnosti se doručuji na tuto adresu, vždy však pouze 
na adresu v české republice. 

4. Pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná se řídí českým právním řádem . 

5. Všechny spory vyplývající z pojištění nebo v souvislosti s ním vzniklé budou, nedojde-li k dohodě, řešeny u příslušného soudu v české 
republice podle českého práva. 

6. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP OC 2014. 
7. Tyto VPP OC 2014 nabývají účinnosti dne 1. ledna 2014. 

ČLÁNEK XV 

1. Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období. 
2. časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny věci , přičemž se přihlíží ke 

stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 
3. Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi. 
4. Jednorázovým pojistným se rozumí pojistné, které je stanoveno na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno. 
5. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění. Oprávněnou osobou je pojištěný, 

není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
6. Pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB. 
7. Pojistná doba je doba, na kterou bylo sjednáno pojištění. Pojistná doba je časový interval vymezený počátkem a koncem pojištění 

(pojištění na dobu určitou) nebo pouze počátkem pojištění (pojištění na dobu neurčitou). Pojistná doba je uvedena v pojistné smlouvě 

a nemusí být shodná s pojistným obdobím, za něž je placeno běžné pojistné. 
8. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat. 
9. Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události. 
10. Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím . 

11 . Pojistník je fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu a zavázala se platit pojistiteli pojistné. 
Pojistník nemusí být totožný s pojištěným . 

12. Pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí uplynutím 365 
kalendářních dnů (v případě přestupného roku 366 kalendářních dnů) od počátku pojištěni. 

13. Pojištěný je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje. 
14. Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma pojistných plnění, na která vznikl 

oprávněným osobám nárok za pojistné události nastalé v jednotlivých pojištěních podle těchto VPP OC 201 4 sjednaných všemi 
pojistníky u pojistitele a která (míněna pojistná plněnO byla za tyto pojistné události pojistitelem vyplacena. 

15. Pfedepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma běžného pojistného za jednotlivá 
pojištění podle těchto VPP OC 2014 sjednaná všemi pojistníky u pojistitele. 

16. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma rezervy na pojistná plnění 
stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277 /2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující 
se k jednotlivým pojištěním podle těchto VPP OC 2014 sjednaným všemi pojistníky u pojistitele. 

17. Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. 
18. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi 

sumou pojistného plnění a rezervou na pojistná plnění, v čitateli , a 
předepsaným pojistným, ve jmenovateli, 

z každého jednotlivého pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 všemi pojistníky u pojistitele. 
19. Účastníkem pojištění se rozumí pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 

pojištění vzniklo právo nebo povinnost. 

strana 6/6 
VPP OC 2014 









Příloha č. 12 

Pojistný program 
Speciální ujednání 

1 



Smluvní ujednání 

Pojistná smlouva se řídí pojistnými podmínkami nebo níže uvedenými smluvními ujednáními podle toho co je pro 
klienta výhodnější. Případné limity jsou určeny pojistnou smlouvou. 

1 . Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře LOYDEX s.r.o., IČ 63487519, 
Ptašinského 3, 602 00 Brno. Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře. 
Pojistné je splatné na účet makléře na základě předpisu pojistného vystaveného makléřem. Roční pojistné bude 
hrazeno ve 4 splátkách. 

2. Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro 
každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

3. Ujednání o trvání pojistné smlouvy 
Pojištění se sjednává v délce trvání 12 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 12 
měsíců. Součástí nabídky bude návrh slevy pro případ prodloužení pojištění na další pojistné období. 

4. Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb. § 
2819, v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob hrazeny 
do plné výše základního limitu pojistného plnění. 

5. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. 
Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. 
příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní 
zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí 
účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. 

6. Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze za 
dobu pojištění do jeho zániku 

7. Bonifikace za dobrý škodní průběh 
Za každý rok pojištění během sledovaného období poskytne pojistitel pojistníkovi / pojištěnému bonifikaci za 
dobrý škodní průběh formou zpětné výplaty bonifikace v závislosti na vyhodnocení škodného průběhu v souladu 
s následujícími podmínkami: 

Skodní průběh Bonifikace 

max. 10 % 15% 

10- 20 % 10 % 

20- 30 % 5% 

8. Nedbalost 

Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky 
jednání pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědomost pojištěného o určitých skutečnostech (např. 
výluka úmyslných škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření 
pojistné smlouvy apod.), dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem právnická osoba, k aplikaci takové výluky 
pouze za předpokladu, že shora uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení 
společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem 
jmenované. Obdobně se toto ujednání vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním 
povinností stanovených pojistnou smlouvu či zákonem. 

2 



9. Pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

10. Místo pojištění česká republika 

Pro vlastní majetek pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve 
zkušebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouvě uvedena konkrétní lokalita, je místem pojištění území 
české republiky. 
V případě pojistné události musí být písemně prokazatelné, že se na dané lokalitě v době pojistné události 
nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojištěný 
prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

11. Věci ve vozidle 

Ujednává se, že pokud je předmět pojištění z provozních důvodů převážen, pak se za místo pojištění považuje i 
vnitřní prostor vozidla (na území ČR). 

12. Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv 
či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. V případě navýšení o více než 
15 % se pojistitel zavazuje pro výpočet doplatku pojistného použít sazbu použitou pro výpočet pojistného v 
pojistné smlouvě. 

13. Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

14. Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době 
vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této 
pojistné smlouvě, o méně než 15 %. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

15. Nemovitý majetek (budovy) - definice 

Soubor budov a hal včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), trafostanic, výměníkových stanic, strojního 
zařízení, vybavení budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, 
vzduchotechniky apod.), a zařízení vedených v účetní evidenci pojištěného jako nemovitý majetek. 

16. Nemovitý majetek (stavby) - definice 

Soubor oplocení, rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a 
veřejného osvětlení v rámci areálu, koupaliště, skleníky, stavby s dřevěnou konstrukcí, stavby sloužící k umístění 
technologií, stavby mající celý svůj objem pod úrovní přilehlého terénu, např. energetické kanály, kolektory, 
revizní a armaturní šachtice, šachty, vrty, studny, sklepy, žumpy, drenáže, mosty, stavby pro úkryt osob apod. 
Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů 
energie apod. v areálech pojištěného. 

17. Movitý majetek - definice 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně věcí 
vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. 

18. Náklady na demolici, hašení apod. 

V případě poškození nebo zničení předmětu pojištění poskytne pojistitel v rámci nákladů na opravu či 
znovuzřízení předmětu pojištění pojistné plnění, které odpovídá vynaloženým nákladům vzniklým v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí na hašení, vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí předmětu 
pojištění, odvoz suti a jiných zbytků ke složišti a na jejich uložení nebo zničení, včetně nákladů na dočasné 
přemístění majetku. Pojistné plnění dle předchozí věty poskytne pojistitel do horní hranice pojistného plnění 

3 



sjednané pro předmět pojištění, v souvislosti s jeho poškozením či zničením. 

19. Historická hodnota, majetek zvláštní hodnoty, pojistné plnění 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty. 
Při znehodnocení nebo poškození předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny nezbytné, účelně vynaložené 
náklady na jejich restaurování, maximálně však do výše stanoveného limitu plnění na pojistný rok. Při zničení 

nebo pohřešování předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny účelně vynaložené náklady na zhotovení replik 
daných předmětů, maximálně však do výše stanoveného limitu plnění na pojistný rok. 

20. Náklady - stavební součásti 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovu pořízení poškozených nebo 
zničených stavebních součástí, které jsou upevněny k budově nebo stavbě. Stavebními součástmi se rozumí 
věci, které k budově nebo stavbě podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou trvale užívány. 
Jedná se zejména o okna dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové 
svody, přístřešky atd. 

21. Technologická, strojní a elektronická zařízení - princip plnění 

Pokud dojde ke zničení pojištěné movité věci (technologického, strojního nebo elektronického zařízení) a nové 
zařízení 
o stejných parametrech či výkonu již není na trhu dostupné, je pojištěný oprávněn provést náhradu zařízením, 
které je nejbližším vhodným funkčním ekvivalentem, bez ohledu na parametry I výkon. 

22. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

23. Pojistné plnění - forma výplaty 

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

Smluvní ujednání k pojištění živelních nebezpečí: 

1. časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto 
titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2. Účinnost PS - odstranění čekací doby 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. bez 
čekací doby. 

3. Vodovodní škody - rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních 
nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.}, vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, 
svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené 
nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody 
ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

4. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody 
vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. 

5. Doplňková živelní nebezpečí - Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně 
zatečení. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické 

4 



srážky nebo v případě, že působení sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, 
včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných 
nemovitostech nebo objektech. 

6. Doplňková živelní nebezpečí - Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty 
jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění 
pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje 
i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován 
pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

7. Doplňková živelní nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a elektrických 
poruch 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 
indukce či přepětí a vnitřně vzniklé elektrické poruchy. 

8. Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z poškozeného 
vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle 
platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem 
poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění. 

9. Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s 
dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva/ papíru. 

10. Pojištění chlazených zásob (zboží) 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladicích 
nebo mrazicích zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení došlo v důsledku náhlého výpadku 
elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že toto přerušení trvalo nepřetržitě po dobu 
nejméně 1 O hodin a nebylo způsobeno předem oznámeným vypojením přívodu energie ze strany dodavatele. 
Pojištění se vztahuje také na případy, kdy přerušení dodávek nebo vypnutí elektrické energie bude nutné jako 
preventivní opatření z důvodu zabránění jiných škod na majetku nebo na zdraví. 

11. Doplňková živelní nebezpečí - Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy 

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení předmětu pojištění, pojištěného proti živelním nebezpečím 
touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností živočichů. 

Smluvní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu 

1. Prostý vandalismus 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje na případy poškození pojištěných věcí, které nesouvisí s 
pokusem o vloupání 

2. Nezjištěný pachatel 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy pachatel není zjištěn. 

3. Poškození malbou, rytím apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). Za 
znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 
Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto ujednání poskytne pojistitel plnění, jehož výše 
odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla 
pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci 
pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 30 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. 

s 



4. Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez překonání 
překážek). Toto pojištění se sjednává na první riziko se samostatným limitem plnění. 

5. Mobilní elektronika 

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku Uako např. 
vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. 

6. Náklady na odstranění škody 

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, 
které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených 
věcí (vandalismus). 

7. Ujednání o uzavřeném prostoru 

Odchylně od příslušných ujednání pojistných podmínek/ pravidel či podmínek zabezpečení proti odcizení se 
ujednává, že za uzavřený prostor se považuje prostor ohraničený prosklenou fasádou. Za uzamčené dveře nebo 
vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním). 

Za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově; za vloupání do uzavřeného prostoru 
se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení 
dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř škody); pro nárok na pojistné plnění přitom není nutné, 
aby známy násilného vniknutí byly zároveň shledány na vnějších konstrukčních prvcích budovy, v níž se tento 
uzavřený prostor nachází. 

8. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i v případě, budou
li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 

9. Peníze a cennosti v příruční pokladně 

Za dostatečné zabezpečení pro peníze a cennosti v uzamčené příruční pokladně se považuje, je-li tato umístěna 
tak, aby nebyla viditelná, v uzamčené skříni nebo zásuvce. Pojistitel poskytne na základě tohoto ujednání pojistné 
plnění maximálně do ujednaného limitu plnění. 

10. Překonání překážky 

Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí, 
sníží pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel při škodní události takto nesplněné minimální 
požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal. 

11. Specifický způsob zabezpečení - parkovací automat 
Pojistitel poskytne pojistné plnění do 20.000,- Kč, je-li předmět pojištění (peníze, cennosti) v době vzniku pojistné 
události umístěn v uzavřeném prostoru parkovacího automatu. Parkovací automat je umístěn v areálu 
pojištěného na Palackého tř. 1/3, Brno, 20 m od vrátnice a nerozebíratelným způsobem je přikotven k 
betonovému základu. Parkovací automat je řádně uzamčen uzamykacím zařízením od výrobce, dvířka jsou dále 
opatřeny dotekovým čidlem EZS s vyvedením poplachového signálu na vnitřní sirénu EZS umístěnou v 
parkovacím automatu. 

12. Posel - přeprava cenností v rámci areálu 

Pojištění odcizení během přepravy cenností se vztahuje i na přenos či převoz insignií v rámci univerzitních 
ceremonií na území univerzitního areálu. 

Smluvní ujednání k pojištění skel 

1 Skla - definice 

Za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří a 

6 



případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, 
včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, světelných reklam, 
zasklení skleníků. 

Smluvní ujednání k pojištění elektroniky 

1. Elektronika - stáří 

Pojištění se vztahuje na specifikovaná elektronická zařízení nebo jejich soubory bez ohledu na jejich stáří. 

2. Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krytí - dodavatel 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé na pojištěném zařízení v důsledku 
poškození nebo zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo opravce) odpovědný podle zákona nebo 
smlouvy. 

3. Výpadek, přerušení dodávek médií 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na hmotné škody, popř. přerušení provozu Ue-li sjednáno) 
způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média. (zejména 
způsobené přerušením nebo zastavením provozu zařízení, ať již částečného nebo úplného). 

4. Plnění pojistitele bez odečtu opotřebení 

Zahrnuje-li pojištění i živelní nebezpečí, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí živelní 
událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o cenu případných 
zbytků bez odpočtu opotřebení. 

5. Změna podmínek zabezpečení 

Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného zařízení při přepravě vč. odcizení pojištěného 
elektronického zařízení z vozidel, pokud bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v 
zavazadlovém prostoru, případně je pevně spojeno s vozidlem. 

Smluvní ujednání ke strojnímu pojištění 

1. Výpadek, přerušení dodávek médií 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na hmotné škody, popř. přerušení provozu Ue-li sjednáno) 
způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média. (zejména 
způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, ať již částečného nebo úplného). 

2. Elektronické části strojů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na samostatné škody na řídících a jiných elektronických 
prvcích a elektrotechnických součástech pojištěných strojních zařízení, nosičích dat a záznamech na nich, bez 
ohledu na jejich stáří. 

3. Pojištění strojů - stáří 
Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 1 O 
let. 

Smluvní ujednání k pojištění přepravy 

1. Zabezpečení Ujednává se, že za uzamčený prostor se považuje i vnitřní prostor vozidla a za překonání 
překážky v souvislosti s odcizením se považuje viditelné poškození vozidla dokumentované PČR. Při 
odstavení vozidla mezi 22 a 6 hodinou se ujednává, že plnění bude poskytnuto v plné výši limitu pouze v 
případě, že vozidlo bylo odstaveno v uzavřené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

7 



Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

1 . Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře LOYDEX s.r.o., IČ 63487519, 
Ptašinského 3, 602 00 Brno. Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře. 

Pojistné je splatné na účet makléře na základě předpisu pojistného vystaveného makléřem. Roční pojistné bude 
hrazeno ve 4 splátkách. 

2. Ujednání o trvání pojistné smlouvy 
Pojištění se sjednává v délce trvání 12 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 12 
měsíců. Součástí nabídky bude návrh slevy pro případ prodloužení pojištění na další pojistné období. 

3. Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a 
to až do výše 10 % maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše 1 O % 
základního limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních 
ujednáních či pojistné smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob 
jsou hrazeny do výše maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše 
pojistné částky pro příslušný soubor, podle toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou 
zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného 
plnění. 

4. Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze za 
dobu pojištění do jeho zániku 

5. Bonifikace za dobrý škodní průběh 
Za každý rok pojištění během sledovaného období poskytne pojistitel pojistníkovi / pojištěnému bonifikaci za 
dobrý škodní průběh formou zpětné výplaty bonifikace v závislosti na vyhodnocení škodného průběhu v souladu 
s následujícími podmínkami: 

Skodní průběh Bonifikace 

max. 10 % 15% 

10- 20 % 10% 

20- 30 % 5% 

6. Nedbalost 

Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky 
jednání pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědomost pojištěného o určitých skutečnostech (např. 
výluka úmyslných škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření 
pojistné smlouvy apod.), dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem právnická osoba, k aplikaci takové výluky 
pouze za předpokladu, že shora uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení 
společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem 
jmenované. Obdobně se toto ujednání vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním 
povinností stanovených pojistnou smlouvu či zákonem. 

7. Pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

8. Újma způsobená osobám, které jsou ve významném vztahu, vč. majetkově propojených osob 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené i osobám, které jsou ve 
významném vztahu k pojištěnému, vč. pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah 
pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvu. Tato doložka se vztahuje na 

8 



majetek, zaměstnance a studenty Farmaceutická fakulty Masarykovy univerzity, která působí v areálu Veterinární 
univerzity v Brně. 

9. Činnosti nezapsané v živnostenském rejstříku - rozšíření pojistného krytí 

Pojištění odpovědnosti za škody se kromě činností zapsaných v živnostenském rejstříku vztahuje též na jiné 
činnosti vykonávané pojištěným, pokud tyto činnosti nepředstavují podstatné zvýšení pojistného rizika a objem 
této činnosti nepřesahuje 5 % z celkového obratu pojištěného. 

10. Odpovědnost z držby nemovitosti 

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, 
správou a provozem těchto nemovitostí. 

11. Praxe vykonávaná u pojištěného 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k 
povolání absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto 
osobám. 

12. Praxe vykonávaná jinde 

Vztahuje se také na odpovědnost studenta za újmu způsobenou třetí osobě, včetně školského zařízení, ve kterém 
student studuje, a ubytovacího zařízení provozovaného tímto školským zařízením. Pojištění se vztahuje pouze 
na újmu, kterou student způsobí v době školního vyučování v budově či prostorách sloužících k vyučování, a 
dále i mimo tyto budovy a prostory při akcích pořádaných školským zařízením, případně na praxích u třetí osoby, 
organizovaných školou, pokud je zajištěn dozor odpovědné osoby a pokud za újmu student odpovídá. 
Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného školského zařízení při jeho studiu nebo praxi u jiné právnické 
osoby nebo fyzické osoby rovněž považuje za pojištěného. Sjednaný roční limit 3 000 000 Kč pojistného plnění 
je společný pro všechny studenty pojištěného a pro jednu i všechny pojistné události za rok. 

13. Odpovědnost za studenta 

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také na odpovědnost za újmu způsobenou studentu 
při praktické výuce nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické nebo fyzické osoby touto právnickou nebo 
fyzickou osobou, u níž se praxe uskutečňuje. Pro účely tohoto pojištění se tato fyzická nebo právnická osoba 
rovněž považuje za pojištěného. 

14 Jedna pojistná událost - jedna spoluúčast 

Ujednává se, že více nároků újmy vyplývajících z jedné příčiny nebo z více příčin, které spolu přímo souvisejí, se 
považuje za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob. Od celkové výše pojistného 
plnění se odečte pouze jedna spoluúčast. 

9 




